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VAKAR, ŠIANDIEN, RYTOJ
KULTŪRA

Mokomės, kuriame,
dalyvaujame,
tobulėjame

Savaitė „Be patyčių“ Užupio pagrindinėje mokykloje
Veiksmo savaitė be patyčių paskatino aptarti, kaip
atpažinti ir elgtis susidūrus su patyčiomis internetinėje
erdvėje.

2018 metų saugaus interneto savaitės šūkis: „Junkis, kurk
ir dalinkis pagarbiai: geresnis internetas prasideda nuo
tavęs.“

Skaitykloje vyko diskusijos su mokiniais: ar aš esu
saugus ir draugiškas internete, apie pavojus tykančius
virtualioje erdvėje, interneto naudą, galimybes ir
grėsmes. Savo žinias pasitikrino atlikdami testą
(http://testas.draugiskasinternetas.lt).

Socialiniai tinklai: lobiai ar dideli pavojai? Vyresni
moksleiviai prisipažino, kad neįsivaizduoja nė dienos be interneto, beveik visi turi susikūrę „Facebook“ profilį,
dažnai bendrauja ir skelbia nuotraukas socialiniuose tinkluose, bet retai pagalvoja apie pavojus virtualiame
gyvenime.

Didžioji dauguma socialiniuose tinkluose turi draugų, kurių realybėje nėra matę, čia gali slypėti įvairiausių
pavojų, nes apsimesti kažkuo kitu labai paprasta.

Grupelė mokinių su saugaus elgesio internete taisyklėmis supažindino pradinukus.

Gimę skaitmeninėje eroje šiuolaikiniai vaikai smalsūs, žingeidūs, aktyvūs, naršo interneto platybėse. Su
mokytojų, tėvelių pagalba ir pačių vaikų atsakomybe internetas gali būti naudingas, saugus ir draugiškas.

Rasa Kiselienė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

3

Mūsų laikraštuką galima skaityti ir internete. Ir net dviem adresais. apsigyveno portale www.vilkmerge.lt.
Laikraštukas slepiasi po rubrika . Parsisiųsti ir atsispausdinti galima iš mokyklos svetainės:

www.uzupys.ukmerge.lm.lt

M
argumynai

Jau 9 metus Lietuvoje minima savaitė „Be patyčių“.
Ruošiantis šiai savaitei, pradinukai spalvino emblemas,
kurias  7 – 8 klasių mokinės užklijavo ant kabinetų durų.
 Su 1 - 8 klasių mokiniais per etikos pamokas kalbėjome, kas
yra patyčios, kokios jos būna, kaip atpažinti ir išvengti,
pateikė pavyzdžių.
Mokiniai stengėsi laikytis
taisyklių: 1. Kalbėti po
vieną. 2. Išklausyti kitus.
Prisiminėme, kad tyčiotis iš
kitų negalima niekada – ne
tik šią savaitę, bet visus
metus.

 1 – 4 klasių mokiniai kūrė 2017 metais pradėtas kurti „Draugystės knygas“.
1 - 2 klasių mokiniai į knygas parašė, kokiomis savybėmis turi pasižymėti
geras draugas. 3 - 5 klasių mokiniai rašė, kaip padėti liūdesį išgyvenančiam
draugui. Mokiniai siūlė išeitis, kurios padėtų draugui pasijusti geriau.
Kiekvienas mokinys savo lapą apipavidalino. Pradinukai žaidė žaidimą
„Suvaidink emociją“. Vienas arba du mokiniai vaidino, mimika išreiškė, o kiti
klasės draugai spėjo, kokia tai emocija – linksmas, piktas, nustebęs, išsigandęs...
 Ketvirtokai per tikybos ir etikos pamokas karpė ir klijavo tulpes, kurias sudėjo
į krepšelį „Ryto“ specialiosios mokyklos vaikams, artėjančių Šv. Velykų proga.
 6 - 8 klasių mokiniai žiūrėjo filmą apie N. Vujičičių „Patyčios turi liautis“, kur buvo kalbama apie Niko
paauglystėje patirtas patyčias, kas yra „kieta“, siūlė, kaip stabdyti patyčias. Mokiniai dalinosi mintimis apie
žiūrėtą filmą, labiausiai įstrigusį momentą, ko galima pasimokyti iš Niko, jo tiesas, mėgstamiausią knygą...
 Rodžiau filmuotą medžiagą, ką apie patyčias mano dainininkas A. Mamontovas, diskutavome.
 8b klasės mokiniams per klasės valandėlę Ukmergės Policijos komisariato pareigūnė Daiva Novikienė pasakojo
apie elektronines patyčias, kaip jų išvengti. Patarė, kodėl pavojinga kelti savo nuotraukas el. erdvėje, priimti
į savo facebook paskyrą nepažįstamus žmones kaip draugus, kiek galima turėti tikrų draugų ir kiek mokiniai
jų turi, pateikė pavyzdžių. Pareigūnė supažindino su teisinės atsakomybės už smurto apraiškas taikymu

nepilnamečiams, paaiškino teisės aktus, priminė, kur kreiptis
pagalbos mokiniams,
tėvams, mokytojams.
Etikos mokytoja D.
Misiūnienė
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Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame Olimpiada „Mano gaublys“

Vasario 28 d. Užupio pagrindinėje mokykloje vyko olimpiada ,,Mano gaublys“. Jos tikslas — skatinti mokinių
domėjimąsi geografija ir jos populiarinimą pagrindinėse bendrojo lavinimo mokyklose. Olimpiadoje dalyvavo
6, 7, 8, klasių 22 mokiniai. Dalyviai rungėsi savo klasės kategorijose. Mokiniai atliko teorines bei praktines
užduotis.

Olimpiados ,,Mano gaublys“  nugalėtojai:

6 klasė

1. Titas Motiejūnas

2. Lukas Varnas

3. Faustas Kačinskas.

7 klasė:

1. Medas Savickas

2. Vanesa Sireikytė

3. Vilius Vaičiūnas

8 klasė

1. Pijus Tiškevičius

2. Tauras Gūdmantas

3. Adrijus Čyvas

Geografijos mokytoja
Birutė Tiškevičienė

Respublikinis projektas „Lietuvos vaikai tikrai myli Lietuvą“

Lietuvos Nepriklausomybės Atkūrimo 100–mečio proga Ukmergės Užupio pagrindinė mokykla dalyvavo
pilietinėje akcijoje, respublikiniame projekte „Lietuvos vaikai tikrai myli Lietuvą“, ir tapo nugalėtojais.
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Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

7-8 klasių muzikos viktorina „Muzofanai“

„Muzofanų“ viktorinoje 5 komandos atliko įvairias muzikos
užduotis, demonstravo savo muzikos žinias ir gebėjimus.
Sulaukėme dalyvių iš Anykščių Antano Baranausko
pagrindinės mokyklos komandos „Tercijos“, Anykščių r.
Kavarsko pagrindinės mokyklos-daugiafunkcio centro
komandos „Kavarsko muzikantai“, Jonavos r. Bukonių
MDC komandos „Repo troliai“, mūsų mokyklai atstovavo
7a klasės komanda „Natokratai“ ir jungtinė 8-okų
komanda „Muzikos brolija“. 7a klasės komanda komisijos
pripažinta „Muzikos ekspertais“, o 8-okų komanda
„Muzikos brolija“ pelnė „Muzikos profesionalų“ vardą.
Nuoširdūs sveikinimai!

Mokytoja Eglė Pratkelienė

Šaškių varžybos

Balandžio 11 d. Ukmergės Jaunimo ir laisvalaikio centre vyko rajono miesto
bendrojo ugdymo mokyklų 1-4 ir 5-12 klasių mokinių šaškių varžybos.

1-4 klasių amžiaus grupėje nugalėjo Užupio pagrindinės mokyklos komanda
(mokytoja Daiva Butkienė). Komandai atstovavo šie mokiniai: Agnė
Mickūnaitė, Liepa Šarkaitė, Elija Anetė Kisieliūtė ir Joris Karpovas.

5-12 klasių grupėje pirmąją vietą užėmė Užupio pagrindinės mokyklos
komanda. Komandai atstovavo šie mokiniai: Normantas Noreika, Modestas
Sejonas, Pijus Šlubelis ir Viktorija Balcerytė.

Kūno kultūros mokytoja Daiva Sabaliauskaitė
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Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Šventė „Nupinsim liaudies dainų pynę Lietuvai“

12 pradinukų moksleivių dalyvavo
šventėje, skirtoje Lietuvos valstybės
atkūrimo 100-ečiui paminėti, kurią
surengė Ukmergės Šilo pagrindinė
mokykla. Susirinko penkių mokyklų
pradinukų komandos, kurios parengė
liaudies dainas, šokius „Malūnėlis“, „Graži
mūsų šeimynėlė“.

Šilo pagrindinės mokyklos mokytojos
įdomiai papasakojo apie lietuvių liaudies
dainų žanrus, ypatumus, bruožus,

padainavo daug lietuvių liaudies dainų. Mūsų pradinukai padainavo „Ant kalno karklai siūbavo“ ir „Vieversiukas ant
dirvono“.

Mokytoja Eglė Pratkelienė

„Temidės“ konkurse mūsų mokyklos aštuntokai

Balandžio 13-ąją Ukmergės rajono policijos komisariate vyko teisinių žinių
konkurso „Temidė“ I etapas. Konkurse dalyvavo penkios komandos iš
Ukmergės rajono bendrojo ugdymo mokyklų. Protų mūšyje susirungė
mokiniai iš A. Smetonos, J. Basanavičiaus, Siesikų gimnazijos , Užupio ir
„Šilo“ pagrindinių mokyklų.
Mūsų mokyklos komandą „Užupiečiai“ atstovavo 8a kl. mokiniai Aistė
Aniūnaitė, Austėja Paškevičiūtė, Kotryna Diliūnaitė, Tauras Žemaitis ir
Tauras Gūdmantas. Vyko kartu ir palaikymo komanda 10 PM klasės
mokinės Ernesta Ščiukaitė, Karina Skutulaitė ir 9PM klasės mokinės
Ernesta Gudilovaitė, Viktorija Balcerytė. Mūsų mokyklos komanda šauniai
pasirodė protmūšyje ir tapo trečiosios vietos laimėtojais.

Gražina Medišauskienė
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Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame
Užupio mokykla atšventė jubiliejų

Balandžio 21 dieną Ukmergės
Užupio pagrindinė mokykla
atšventė trigubą sukaktį. Suėjo
85-eri metai, kaip mieste,
Užupyje, buvo pastatyta
antroji pradinė mokykla. 60
metų, kaip ji tapo Ketvirtąja
vidurine, ir 45-eri, kaip stovi
dabartinis mokyklos pastatas
Linų gatvėje.
Ilga ir vingiuota buvo šios
mokyklos istorija. Senutėlio

žalio medinio pastato – pradžios mokyklos – Vilniaus gatvėje priešais „Iki“ prekybos centrą nelikę nė ženklo. Buvusi didžiulė –
daugiau nei tūkstančio šešių šimtų mokinių dviem pamainomis ugdžiusi –mokykla 1988 metais išgyveno, anot mokytojų, skausmingą
išsiskyrimą, kai pusė mokinių ir pedagogų išėjo į naują, tuometinę Šeštąją, vidurinę mokyklą. Keitėsi mokyklos statusas, pavadinimai,
tačiau išliko daugybės mokinių ir mokytojų šilti prisiminimai apie savo mokyklą.
Mokyklai vadovavo penki direktoriai: Elena Vėbrienė, Vladas Vėbra, Albertas Plankis, Rimantas Kasiulevičius, Grigorijus
Malčanovas. Šeštoji, dabartinė, direktorė Regina Razmienė vadovauja įstaigai jau 15 metų.
Jubiliejinėje šventėje Ukmergės rajono mokyklų vadovų vardu kalbėjusi Dukstynos pagrindinės mokyklos direktorė Daiva

Liumparienė sakė, jog sunku surasti
žmogų, kuris vienaip ar kitaip
nebūtų susijęs su šia sena mokykla.
Vieni joje dirbo ar mokėsi, kitų
mokėsi vaikai ar tėvai. Štai ir D.
Liumparienės mama buvo šios
mokyklos pirmos laidos abiturientė.
Jubiliejaus proga kolektyvą
sveikino Seimo narys Juozas
Varžgalys, savivaldybės mero
patarėja Laima Gambickienė,
Švietimo ir sporto skyriaus vedėjas
Vaidotas Kalinas ir vyriausioji
specialistė Rasa Ragelytė-

Kraucevičienė, rajono mokyklų vadovai.
Prisiminimais dalijosi buvusi direktoriaus pavaduotoja Violeta Ivanauskienė, lietuvių kalbos mokytojas Bronius Dulevičius. Mokyklos
mokinių ir darbuotojų kolektyvai koncertavo susirinkusiesiems.

Ilgai šurmuliavo buvę, jau senjorai, ir esami mokytojai. Beveik prieš du dešimtmečius
mokykloje dirbusi muzikos mokytoja Julė Juodienė pasidžiaugė, kad mokykla ir vėl
dainuoja, o buvusi pradinių klasių mokytoja ir choreografė Marytė Slapšienė pridėjo:

„…ir šoka“. J. Juodienė
užvedė dainą, jai pritarė
visas kolektyvas.
Garbaus amžiaus buvę
mokyklos mokytojai sakė
laukiantys kito jubiliejaus,
kad vėl galėtų susirinkti
draugėn, pabūti kartu savoje
mokykloje.

Laima Juzėnienė
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Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

“Practice Makes Perfect” -penktasis tarptautinis susitikimas
Rumunijoje

Balandžio 23-27 dienomis Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos mokytojų ir mokinių komanda lankėsi Rumunijoje,
kur Rumunijos mieste Nucet vyko penktasis baigiamasis tarptautinis projekto “Practice  Makes Perfect” susitikimas.
Lietuvą ir mokyklą atstovavo mokyklos direktorė Regina Razmienė, mokytoja Rusnė Valeikienė, projekto koordinatorė
mokytoja Virgilija Markevičienė ir 8a klasės mokinys Tauras Žemaitis.

Pirmiausia atvykome į
Targovištę.(Targovištė –
miestas pietų Rumunijoje,
prie Jalomicos upės;
apskrities centras. )
Projekto susitikimas vyko
 coala Gimnazială Nucet.
Visi projekto dalyviai buvo
labai nuoširdžiai sutikti ir
pasveikinti.
Sužavėjo nuoširdumas ir

nuotaikingas koncertas.
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Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

“Practice Makes Perfect” penktasis tarptautinis susitikimas Rumunijoje
Po koncerto visų projekto dalyvių laukė susitikimas su Nucet mere ir administracijos atstovais, o grįžus
į mokyklą laukė rimtas darbas: ataskaitos ir pamokos.

Po pietų aplankëme Chindia Tower ir Royal Court, Rumunijos nacionalinio paveldo objektus, kuriuose
gyveno Vlad Tepe, gerai žinomas kaip grafas Drakula.

Antra tarptautinio
susitikimo diena prasidėjo nuo vizito į Cazaci School, Nucet Ir Cazaci Kindergarten.



Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame
Grįžę į Scoala Gimnaziala Nucet netinginiavome: mokytojai dalyvavo pamokoje apie Šekspyrą, o mokiniai
mokėsi matematikos ir lipdyti.

Po pietų lankėmės Valahia universitete ir Švietimo ministerijoje.

Sekantis vizitas į Dealu Monastery. Tai 15 amžiaus vienuolynas. Kalbama, kad jame palaidotas Vladas Drakula.

Trečiosios vizito dienos rytą iškeliavome į Pele Castle. Tai pasakiško grožio neo-renesanso pilis Karpatuose,
netoli Sinaia.



Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Pasigrožėję išvykome į Bran Castle, kitaip žinomą kaip Drakulos pilį. Brano pilis, yra netoli Brano ir arti
Braşovo - nacionalinis paminklas ir orientyras Rumunijoje. Tvirtovė yra ant sienos tarp Transilvanijos ir
Valachijos. Ši pilis buvo pastatyta per rekordiškai trumpą laiką ir pilnai įrengta 1382 metais.

O grįžus iš kelionės laukė sertifikatų įteikimas ir
atsisveikinimas.


